[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	20 марта 2018 года
	№
	112-рп
	г. Анадырь

	Об утверждении контрольных цифр приёма обучающихся в профессиональные образовательные организации Чукотского автономного округа на 2018-2019 учебный год

В целях подготовки квалифицированных кадров для отраслей экономики и социальной сферы Чукотского автономного округа, удовлетворения потребностей регионального рынка труда:

1.
Утвердить контрольные цифры приёма обучающихся в профессиональные образовательные организации Чукотского автономного округа на 2018-2019 учебный год согласно приложению к настоящему распоряжению:

1) по программам профессиональной подготовки – 435 человек;

2) по программам среднего профессионального образования –                    265 человек.

2.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от  20 марта 2018 года  №  112-рп

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приёма обучающихся в профессиональные образовательные организации Чукотского автономного округа на 2018-2019 учебный год

	1. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский многопрофильный колледж»

	1.1. Обучение по программам профессиональной подготовки

	Место расположения учебной группы
	Код профессии
	Наименование специальности
	Число учащихся
	Заказчики

	г. Анадырь
	13583
	Машинист бульдозера
	25
	ООО «АТК»

	г. Анадырь
	16109
	Оператор связи
	25
	ФГУП «Почта России»

	г. Анадырь
	15220
	Облицовщик-плиточник
	25
	ООО «ЧСБК»

	г. Анадырь
	12156
	Закройщик
	25
	Ателье «Тиара»,
Ателье «Афродита»

	Итого по программам профессиональной подготовки
	100

	в том числе обучение по программам среднего общего образования
	40

	1.2. Обучение по программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов среднего звена)

	Наименование специальности
	Код

специальности
	Уровень

образования
	Очное обучение (чел.)
на базе  9  классов
	Очное обучение                (чел.) на базе                            11  классов
	Заочное обучение

(чел.)на базе 11 классов
	Заказчики

	Прикладная информатика

(по отраслям)
	09.02.05
	углубленный
	0
	25
	0
	Администрации муниципальных образований Чукотского автономного округа

	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	23.02.03
	углубленный
	25
	0
	0
	ООО «АТК»

	Лечебное дело
	31.02.01
	углубленный
	0
	25
	0
	ГБУЗ «ЧОБ»

	Дошкольное

образование
	44.02.01
	углубленный
	25
	0
	0
	Департамент образования,

культуры и спорта Чукотского автономного округа

	Педагогика дополнительного образования
	44.02.03
	углубленный
	0
	25
	0
	Департамент образования,

культуры и спорта Чукотского автономного округа

	Право и организация социального обеспечения
	40.02.01
	базовый
	0
	0
	25
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа

	Всего по формам обучения
	-
	-
	50
	75
	25
	-

	ИТОГО по программам среднего  профессионального образования
	150

	1.3. Обучение по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих,

повышения квалификации рабочих и служащих, переподготовки рабочих и служащих

	Многофункциональный центр прикладных квалификаций

	ВСЕГО  по программам профессиональной подготовки, повышения квалификации и переподготовки кадров
	(количество обучаемых определяется количеством поступивших заявок на подготовку и переподготовку физических лиц )

	ИТОГО по Государственному автономному профессиональному образовательному учреждению  Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»
	250

	2. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  Чукотского автономного округа

«Чукотский северо-западный техникум города Билибино»

	2.1. Обучение по программам профессиональной подготовки

	Место расположения учебной группы
	Код профессии
	Наименование специальности
	Число учащихся
	Заказчики

	г. Билибино
	11442
	Водитель автомобиля
	25
	МП ЖКХ Билибинского муниципального района, ГКУ ЧАО «Межрайонный ЦЗН»

	г. Билибино
	19523
	Художник по костюму
	25
	Администрация МО БМР ЧАО, ГКУ ЧАО «Межрайонный ЦЗН»

	г. Певек
	13450
	Маляр общестроительных работ
	15
	ИП Медиков А.В.; Филиал акционерного общества «Чукотэнерго — Чаунская ТЭЦ»

	г. Певек
	16437
	Парикмахер
	15
	ИП Будиловская О.В.

	г. Певек
	16437
	Повар
	15
	ООО «СИМ-СИМ»; ООО «НОВЫЙ»; МП «ЧТК» Чаунского района ЧАО

	с. Островное
	19203
	Тракторист
	15
	МП СХП Билибинского МР «Островное», МП СХП Билибинского МР «Озерное», МП СХП Билибинского МР «Олой»

	с. Анюйск
	19203
	Тракторист
	15
	МП СХП Билибинского МР «Озерное»

	с. Омолон
	15808
	Оператор по ветеринарной обработке животных
	15
	Администрация МО сельское поселение Омолон БМР ЧАО, МП СХП Билибинского МР «Олой»

	Итого по программам профессиональной подготовки
	140

	в том числе обучение  по программам среднего  общего образования
	70

	2.2. Обучение по программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов среднего звена)

	Наименование специальности
	Код

специальности
	Уровень

образования
	Очное обучение

(чел.) на базе                             9  классов
	Очное обучение

(чел.) на базе                                        11  классов
	Заочное обучение

(чел.)на базе 11 классов
	Заказчики

	Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных сетей жилищно-коммунального хозяйства
	08.01.26
	базовый
	25
	0
	0
	МП ЖКХ Билибинского муниципального района (г. Билибино, с. Кепервеем, с. Анюйск, с. Островное),

Администрация МО БМР ЧАО

	Документационное обеспечение управления и архивоведение
	46.02.01
	базовый
	0
	0
	25
	МП ЖКХ Билибинского муниципального района,

Администрация МО БМР ЧАО, Управление социальной политики БМР ЧАО

	Всего по формам обучения
	-
	-
	25
	0
	25

	ИТОГО по программам среднего  профессионального образования
	50

	2.3. Обучение по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих,

повышения квалификации рабочих и служащих, переподготовки рабочих и служащих

	Многофункциональный центр прикладных квалификаций

	ВСЕГО  по программам профессиональной подготовки, повышения квалификации и переподготовки кадров
	(количество обучаемых определяется количеством поступивших заявок на подготовку и переподготовку физических лиц)

	ИТОГО по Государственному автономному профессиональному образовательному учреждению  Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»
	190

	3. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»

	3.1. Обучение по программам профессиональной подготовки

	Место расположения учебной группы
	Код профессии
	Наименование специальности
	Число учащихся
	Заказчики

	п. Эгвекинот
	11447
	Водитель вездехода
	15
	МУП ЖКХ Чукотского автономного округа

	п. Эгвекинот
	13450
	Маляр (коррекционная группа) (2 года обучения)
	15
	МУП ЖКХ Чукотского автономного округа

	п. Эгвекинот
	11583
	Вышивальщица (коррекционная группа) (2 года обучения)
	15
	Администрация МО ГО Эгвекинот ЧАО

	с. Канчалан
	19203
	Тракторист
	15
	МУП СХП «Канчаланский»

	с. Амгуэма
	15367
	Обработчик шкур
	15
	МУП СХП «Амгуэма»

	с. Хатырка
	15460
	Оленевод (с учебным модулем «Водитель мототранспортных средств»)
	15
	МУП СХП «Хатырское»

	с. Усть – Белая
	16675
	Повар
	15
	МУП СХП «Имени Первого Ревкома Чукотки», МБОУ «Центр образования с. Усть – Белая»

	Итого по программам профессиональной подготовки
	105

	в том числе обучение  по программам среднего  общего образования
	70

	3.2. Обучение по программам среднего профессионального образования (программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих)

	Наименование специальности
	Код

специальности
	Уровень

образования
	Очное обучение   (чел.) на базе                         9  классов
	Очное обучение (чел.)
на базе  11  классов
	Заочное обучение

(чел.)на базе 11 классов
	Заказчики

	Резчик
	54.01.14
	базовый
	15
	0
	0
	Администрация

МО ГО Эгвекинот ЧАО

	Всего по формам обучения
	-
	-
	15
	0
	0

	ИТОГО по программам среднего  профессионального образования
	15

	3.3. Обучение по  программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов среднего звена)

	Наименование специальности
	Код

специальности
	Уровень

образования
	Очное обучение   (чел.) на базе                         9  классов
	Очное обучение (чел.)
на базе  11  классов
	Заочное обучение

(чел.)на базе 11 классов
	Заказчики

	Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и оборудования
	35.02.16
	базовый
	25
	0
	0
	Администрация МО Провиденский ГО ЧАО, ООО «ИДРСП», АО «ЧТК», Акционерное общество «Чукотэнерго» филиал Эгвекинотская ГРЭС

	Всего по формам обучения
	-
	-
	25
	0
	0

	ИТОГО по программам среднего  профессионального образования
	40

	3.4. Обучение  по  программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих, повышения квалификации рабочих и служащих, переподготовки рабочих и служащих

	Территориально ориентированный учебный центр профессиональной квалификации

	ВСЕГО  по программам профессиональной подготовки, повышения квалификации и переподготовки кадров
	(количество обучаемых определяется количеством поступивших заявок на подготовку и переподготовку физических лиц)

	ИТОГО по Государственному автономному профессиональному образовательному учреждению Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»
	145

	4. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский северо-восточный техникум поселка  Провидения»

	4.1. Обучение по программам профессиональной подготовки

	Место расположения учебной группы
	Код профессии
	Наименование специальности
	Число учащихся
	Заказчики

	с. Новое Чаплино
	11735
	Гравер
	15
	Территориально-соседская Община коренных малочисленных народов Чукотки «Чаплино»

	с. Новое Чаплино
	16926
	Пошивщик изделий
	15
	Территориально-соседская Община коренных малочисленных народов Чукотки «Чаплино»

	с. Лорино
	16413
	Охотник промысловый
	15
	Территориально-соседская Община коренных малочисленных народов Чукотки «Лорино»

	с. Лорино
	17942
	Резчик по кости  и рогу
	15
	Территориально-соседская Община коренных малочисленных народов Чукотки «Лорино»

	с. Лорино
	11735
	Гравер
	15
	Территориально-соседская Община коренных малочисленных народов Чукотки «Лорино»

	с. Уэлен
	11735
	Гравер
	15
	Администрация МО ЧМР ЧАО

	Итого по программам профессиональной подготовки
	90

	в том числе обучение  по программам среднего  общего образования
	50

	4.2. Обучение по программам среднего профессионального образования (подготовка специалистов среднего звена)

	Наименование специальности
	Код

специальности
	Уровень

образования
	Очное обучение               (чел.) на базе
9  классов
	Очное обучение                  (чел.) на базе
 11  классов
	Заочное обучение

(чел.)на базе 11 классов
	Заказчики

	Экономика  и бухгалтерский учет (по отраслям)
	38.02.01
	базовый
	25
	0
	0
	Администрация МО Провиденский ГО ЧАО,

Администрация МО ЧМР ЧАО

	Всего по формам обучения
	-
	-
	25
	0
	0

	ИТОГО по программам среднего  профессионального образования
	25

	4.3. Обучение по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих, повышения квалификации рабочих и служащих, переподготовки рабочих и служащих

	Многофункциональный центр прикладных квалификаций

	ВСЕГО  по программам профессиональной подготовки, повышения квалификации и переподготовки кадров
	(количество обучаемых определяется количеством поступивших заявок на подготовку и переподготовку физических лиц)

	ИТОГО по Государственному автономному профессиональному образовательному учреждению Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум поселка Провидения»
	115

ООО «АТК» - Общество с ограниченной ответственностью «Анадырская транспортная компания»;

ФГУП «Почта России» - Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России»;

ООО «ЧСБК» - Общество с ограниченной ответственностью «Чукотская строительно – буровая  компания»;

ГБУЗ «ЧОБ» - Государственное бюджетное учреждение «Чукотская окружная больница»;

МП ЖКХ Билибинского муниципального района - Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района;

ГКУ ЧАО «Межрайонный ЦЗН» - Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения»;
Администрация МО БМР ЧАО - Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район Чукотского автономного округа;

ИП Медиков А.В. - Индивидуальный предприниматель Медиков Матвей Александрович;
ИП Будиловская О.В. - Индивидуальный предприниматель Будиловская Оксана Владимировна;
ООО «СИМ-СИМ» - Общество с ограниченной ответственностью «СИМ-СИМ»;

ООО «НОВЫЙ» - Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЙ»;
МП «ЧТК» Чаунского района ЧАО - Муниципальное предприятие «Чукотская торговая компания» Чаунского района Чукотского автономного округа;

МП СХП Билибинского МР «Островное» - Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Островное»;

МП СХП Билибинского МР «Озерное» - Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Озерное»;

МП СХП Билибинского МР «Олой» - Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой;

МО сельское поселение Омолон БМР ЧАО - Муниципальное образования сельское поселение Омолон Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;

Управление социальной политики БМР ЧАО - Управление социальной политики Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;
МУП СХП «Канчаланский» - Муниципальное унитарное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Канчаланский»;

МУП СХП «Амгуэма» - Муниципальное унитарное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Амгуэма»;

МУП СХП «Хатырское» - Муниципальное унитарное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Хатырское»;

МУП СХП «Имени Первого Ревкома Чукотки» - Муниципальное унитарное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Имени Первого Ревкома Чукотки»;

МБОУ «Центр образования с. Усть – Белая» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. Усть – Белая»;

МУП ЖКХ Чукотского автономного округа - Муниципальные предприятия жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;
Администрация МО ГО Эгвекинот ЧАО - Администрация муниципального образования городской округ Эгвекинот Чукотского автономного округа;

Администрация МО Провиденский ГО ЧАО - Администрация муниципального образования Провиденский городской округ Чукотского автономного округа;

ООО «ИДРСП» - Общество с ограниченной ответственностью «Иультинское дорожное ремонтно-строительное предприятие»;

АО «ЧТК» - Акционерное общество «Чукотская торговая компания»;

Администрация МО ЧМР ЧАО - Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район Чукотского автономного округа.
	Подготовил:

(с учетом замечаний и предложений)
	                              Ю.А. Коцар

	Согласовано:
	                              А.Г. Боленков

                              В.А.Ткаченко

                              О.В. Коновалова

                              А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент образования, культуры и  спорта Чукотского автономного округа; Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа; Главы муниципальных районов и городских округов, Счетная палата Чукотского автономного округа